
MENTERI KEUANGAN 

REPUBLIK INDONESIA 

SALIN AN 

PERATURAN MENTER! KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 135/PMK.07/2015 

TENTANG 

RINCIAN DANA BAGI HASIL CUKAI HASIL TEMBAKAU MENURUT 
PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2015 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTER! KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 24 ayat (5) 
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 250/PMK.07 /2014 
tentang Pengalokasian Transfer ke Daerah dan Dana Desa, 
telah ditetapkan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
25/PMK.07 /2015 tentang Rincian Dana Bagi Hasil Cukai 
Hasil Tembakau Menurut Provinsi/Kabupaten/Kota Tahun 
Anggaran 2015 berdasarkan Undang-Undang Nomor 27 
Tahun 2014 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara Tahun Anggaran 2015 jo. Peraturan Presiden Nomor 
162 Tahun 2014 tentang Rincian Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara Tahun Anggaran 2015; 

b. bahwa berdasarkan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2015 
tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 27 Tahun 
2014 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 
Tahun Anggaran 2015 jo. Peraturan Presiden Nomor 36 
Tahun 2015 tentang Rincian Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara Tahun Anggaran 2015 telah ditetapkan 
perubahan alokasi Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau 
Tahun Anggaran 2015, sehingga perlu mengganti Peraturan 
Menteri Keuangan Nomor 25/PMK.07 /2015; 

· 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana tersebut 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Menteri Keuangan tentang Rincian Dana Bagi Hasil Cukai 
Hasil Tembakau Menurut Provinsi/Kabupaten/Kota Tahun 
Anggaran 2015; 

1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1995 tentang Cukai 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1995 
Nomor 76, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3613) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2007 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 105, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4755); 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2014 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2015 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 259, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2015 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 44, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5669); # 
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3. Peraturan Presiden . Nomor· 36 Tahun 2015 tentang 
Rincian Anggaran Pendapatan dan Belartja Negara Tahun 
Anggaran 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 56); 

·· 

4. Peraturan Menteri · Keuangan Nomor 84/PMK.07 /2008 
tentang Penggunaan Dana Bagi Hasil Cukai Hasil . 
Tembakau dan Sanksi Atas Penyalahgunaan Alokasi 
Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Menteri Keuangan 
Nomor 20/PMK.07 /2009; · 

5. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 250/PMK.07 /2014 
tentang Pengalokasian Transfer ke Daerah dan Dana Desa; 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN MENTER! KEUANGAN TENTANG RINCIAN 
DANA BAGI HASIL CUKAI HASIL TEMBAKAU MENURUT 
PRO VINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2015. 

Pasal 1 

( 1) Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau 1.'ahun 
Anggaran 2015 sebagaimana ditetapkan dalam 
Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2014 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2015 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 3 Tahun 2015 jo. Peraturan Presiden Nomor 36 
Tahun 2015 tentang Rincian Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara Tahun Anggaran 2015 adalah sebesar 
Rp2.782.355.150.000,00 (dua triliun tujuh ratus delapan 
puluh dua miliar tiga ratus lima puluh lima juta seratus 
lima puluh ribu r,upiah). 

(2) Rincian Daq.a Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau Tahun 
Anggaran 2015 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
menurut provinsi/kabupaten/kota tercantum · dalam 
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Menteri ini. 

Pasal 2 

Tata cara penyaluran Dana Bagi Hasil Cukai Hasil 
Tembakau dilaksanakan sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 
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Pasal 3 

Selisih antara rincian Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau 
sebagaimana ditetapkan dalam Peraturan Menteri m1 

dengan Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau yang telah 
disalurkan berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan 
Nomor 25/PMK.07 /2015 tentang Rincian Dana Bagi Hasil 
Cukai Hasil Tembakau Menurut Provinsi/Kabupaten/Kota 
Tahun Anggaran 2015, disalurkan pada triwulan IV. 

Pasal 4 

Pada saat Peraturan Menteri ini berlaku, Peraturan Menteri 
Keuangan Nomor 25/PMK.07 /2015 tentang Rincian 
Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau Menurut 
Provinsi/Kabupaten/Kota Tahun Anggaran 2015, dicabut 
dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 5 

Peraturan Menteri m1 mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 
dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

Diundangkan di Jakarta 
Pada tanggal 15 Juli 2015 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 14 Juli 2015 

MENTER! KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA, 
ttd. 

BAMBANG P.S. BRODJONEGORO 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 
YASONNA H. LAOLY 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2015 NOMOR 1068 

. ,, ' ,_N REPr. , . 
Salman s

_
?:su-atiieng;o/1 aslmya 

KEPAL /BIRO UMUM: 
u.b: --- • 

KEPALA BAGIAN 'f.U.1 KEMENTERIAN 

�- ---- _, � 

� - � 
GIARTO t . 
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MENTERIKEUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA 

.LAMPIRAN 

PERATURAN MENT�Rl KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA �����o 135/PMK.07/2015 
R!NCIAN DANA BAGI HAS!L 

. 
CUKAI HASIL 

TEMBAKAU · MENURUT PROVINSl/KABUPATEN/KOTA 
TAHUN ANGGARAN 2015 

RINCIAN DANA BAGI HASIL CUKAI HASIL TEMBAKAU 
MENURUT PR.O VINSI/KABUPA TEN/KO TA TAHUN ANGGA RA N 2015. 

(dalam ribuan rupiah) 

PRO VINSI/KABYPATEN /KOTA JUMLAH 

· Total Provlnsi Aceh 15.008.690 

Provinsi Aceh 4.502.607 

Kab. Aceh .Barat 204.664 

Kab. Aceh Besar 646.832 

Kab. Aceh Selatan 204.664 

Kab. Aceh Singkil 204.664 

Kab. Aceh Tengah 772.844 

Kab. Aceh Tenggara 204.663 

Kab. Aceh Timur 204.664 

Kab. Aceh Utara 204.664 

Kab. Bireuen 204.664 

Kab. Pidie 483.691 

Kab. Simeulue 204.664 

Kota Banda Aceh 204.664 

Kota Sabang 204.664 

Kota Langsa 204..664 

Kota Lhokseumawe 204.664 

Kab. Nagan Raya 204.664 

Kab. Aceh Jaya 204.664 

Kab. Aceh Barat Daya 
' 

204.664 

Kab. Gayo Lues 4.183.050 

Kab. Aceh Tamiang 204.664 

Kab. Bener Meriah 548.947 

Kab. Pidie Jaya 391.432 

Kota Subulussalam 204.664 

Total Provinsi Sumatera Utara 23.366.660 

Provinsi Sumatera Utara 7.009.998 

Kab.Asahan . 219.062 

Kab. Dairi 945.600 

Kab. Deli Serdang 1.214.875 

Kab. Karo 1.904.504 

Kab. Labuhan Batu 219.062 
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PROVINS I/ KABUPATEN /KOTA 

Kab. Langkat 

Kab. Mandailing Natal_ 

Kab. Nias 

Kab. Simalungun 

Kab. Tapanuli Selatan 

Kab. Tapanuli Tengah 

Kab. Tapanuli Utara 

Kab. Toba Samosir . 

Kota Binjai 

Kota Medan 

Kota Pematang Siantar 

Kota Sibolga 

Kota Tanjung Balai 

Kota Tebing Tinggi 

Kota Padang Sidempuan 

Kab. Pakpak Bharat 

Kab. Nias Selatan 

Kab. Humbang Hasundutan 

Kab. Serdang Bedagai 

Kab. Samosir 

Kab. Batu Bara 

Kab. Padang Lawas Utara 

Kab. Padang Lawas 

Kab. Labuhan Batu Sela tan 

Kab. Labuhan Batu Utara 

Kab. Nias Utara 

Kab. Nias Barat 

Kota Gunung Sitoli 

Total Provinsi Sumatera Barat 

Provinsi Sumatera Barat 

Kab. Limapuluh Kota 

Kab. Agam 

Kab. Kepulauan Mentawai 

Kab. Padang Pariaman 

(dalah1 ribuan rupiah) 

JUMLAH 

1.168.034 '· 
'259.224 

219.062 

568.875 

219.062 

219.062 

594.255 

219.062 

219.062 

492.245 

3.356.371 

219.062 

219.062 

219.062 

219.062 

249.686 

219.062 

711.003 

219.062 

219.062 

219.062 

291.688 

'219.062 

219.062 

219.062 

219.062 

219.062 

219.062 

12.341.738 

3.702.522 

2.933.196 

514.890 

205.695 

205.695 
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PROVINSI/KA BUPA TEN/KO TA 

Kab. Pasaman 

Kab. Pesisir Selatan . .  
Kab. Sijunjung 

Kab. Solok 

Kab. Tanah Datar 

Kota Bukit Tinggi 

Kota Padang Panjang 

Kota Padang 

Kota Payakumbuh 

Kota Sawahlunto 

Kota Solok 

Kota Pariaman 

Kab. Pasaman Barat 

Kab. Dharmasraya 

Kab. Solok Selatan 

Total Provinsi Kepulauan Riau 

Provinsi Kepulauan Riau 

Kab. Bintan 

Kab. Natuna 

Kab. Karimun 

Kota Batam 

Kota Tanjung Pin.ang 

Kab. Lingga 

Kab. Kepulauan Anambas 

Total Provinsi Jambi 

Provinsi Jam bi 

Kab. Batanghari 

Kab. Bungo 

Kab. Kerinci 

Kab. Merangin 

Kab. Muaro Jambi 

Kab. Sarolangun 

Kab. Tanjung Jabung Barat 

Kab. Tanjung Jabung Timur 

(dalam ribuan rupiah) 

JUMLAH 

490.691 

205.696 

205.695 

558.945 

594.199 

205.696 

205.696 

205.695 

552.554 

526.395 

205.696 

205.696 

205.695 

205.696 

205.695 

5.906.768 

1.772.030 

29£?.338 

295.338 

295.338 

2.362.710 

295.338 
'295.338 

295.338 

7.236.954 

2.171.086 

217.109 

217.109 

2.219.980 

754.000 

217.109 

217.109 

217.109 

217.109 
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PROVINSl/KA BUPATEN/KOTA 

Kab. Tebo 

Kota Jambi 

Kota Sungai Pen uh 

Total Provinsi Sumatera Selatan 

Provinsi Sumatera Selatan 

Kab. Lahat 

Kab. Musi Banyuasin 

Kab. Musi Rawas 

Kab. Muara Enim 

Kab. Ogan Komering Ilir 

Kab. Ogan Komering Ulu 

Kota Palembang. 

Kota Pagar A lam 

Kota Lubuk Linggau 

Kota Prabumulih 

Kab. Banyuasin 

Kab. Ogan Ilir 

Kab. OKUTimur 

Kab. OKU Selatan 

Kab. Empat Lawang 

Kab. Penukal Abab Lematang Ilir 

Kab. Musi Rawas Utara 

Total Provinsi Lampung 

Provinsi Lampung 

Kab. Lampung Barat 

Kab. Lampung Selatan 

Kab. Lampung Tengah 

Kab. Larnpung Utara 

Kab. Lampung Timur 

Kab. Tanggamus 

Kab. Tulang Bawang 

Kab. Way Kanan 

Kota Bandar Lampung 

Kota Metro 

(dalam ribuan rupiah) 
.. 

· JUMLA H 

217.109 

217.109 
. 355.019 

6.948.347 

2.084.504 

237.143 

130.282 

130.282 

130.282 

130.282 

130.282 

130.282 

296.808 

213.545 

130.282 

130.282 

130.282 

441.294 

2.111.669 

130.282 

130.282 

130.282 

13 .. 788.817 

4.136.645 

3.541.524 

452.293 

554.876 

516.448 

1.198.468 

409.651 

298.029 

302.201 

304.699 

339.678 
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PROVINSI/KA BUPA TEN /KOTA 

Kab. Pesawaran 

Kab. Pringsewu . .  
Kab. Mesuji · . 
Kab. Tulang Bawang Barat 

Kab. Pesisir Barat 

Total Provinsi Jawa Barat 

Provinsi Jawa Barat 

Kah. Bandung 

Kab. Bekasi 

Kab. Bogor 

Kab. Ciamis· 

Kab. Cianjur 

Kab. Cirebon 

Kab. Garut 

Kab. Indramayu 

Kab. Karawang 

Kab. Kuningan 

Kab. Majalengka 

Kab. Purwakarta 

Kab. Subang 

Kab. Sukabumi 

Kab. Sumedang 

Kab. Tasikmalaya 

Kota Bandung 

Kota Bekasi 

Kota Bogor 

Kota Cirebon 

Kota Depok 

Kota Sukabumi 

Kota Cimahi 

Kota Tasikmalaya 

Kota Banjar 

Kab. Bandung Barat 

Kab. Pangandaran 

(dalam ribuan rupiah) 

JUMLAH 

407.224 

435.052 

297.986 

296.894 

297.149 

306.919.449 

92.075.835 

9.450.100 

27.525.436 

3.725.218 

3.962.245 

3.851.761 

4.912.505 

18.296.989 

3.756.635 

48.062.722 

4.517.792 

17.238.234 

3.733.466 

3.763.076 

3.960.943 

13.552.465 

3 .. 758.533 

3.702.144 

3.698.784 

3.704.776 

3.705.895 

3.681.373 

3.709.539 

3.704.494 

3.727.879 

3.753.781 

3.845.451 

3.541.378 
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PROVINSI/KABUPATEN/J(OTA 

Total Provinsi Jawa Tengah 

Provinsi J awa Tengah _ · 

Kab. · Banjarnegara 

Kab. Banyuinas 

Kab. Batang 

Kab. Blora 

Kab. Boyolali 

Kab. Brebes 

Kab. Cilacap 

Kab. Demak 

Kab. Grobogan 

Kab. Jepara 

Kab. Karanganyar 

Kab. Kebumen 

Kab. Kendal 

Kab. Klaten 

Kab.Kudus 

Kab. Magelang 

Kab. Pati 

Kab. Pekalongan 

Kab. Pemalang 

Kab. Purbalingga 

Kab. Purworejo 

Kab. Rembang 

Kab. Semarang 

Kab. Sragen 

Kab. Sukoharjo 

Kab. Tegal 

Kab. Temanggung 

Kab. Wonogiri 

Kab. Wonosobo 

Kota Magelang 

Kota Pekalongan 

Kata Salatiga · 

(dalatn ribuan rupiah) 

JUMLAH 

628.227.797 

188.468.339 

6.103.153 

5.677.222 

5.747.793 

8.404.711 

13.583.144 

5.735.397 

5.711.378 

13.817.684 

9.781.136 

5.975.693 

6.904.034 

7.424.972 

26.587.283 

15.168.602 

136.410;313 

12.469.873 

5.730.858 

5.644.881 

6.215.510 

6.401.876 

6:534.426 

8.932.740 

8.462.257 

6.995.433 

6.944.842 

6.378.479 

27.642.198 

6.524.070 

10.765.676 

5.688.905 

7.205.229 

7.928.600 
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PROVINSI/KABUPA TEN /KO TA 

Kota Semarang . 

Kota Surakarta 

Kota Tegal 

Total Provinsi D�I. Yogyakarta 

Provinsi D.I. Yogyakarta 

Kab. Bantu! 

Kab. Gunung Kidul 

Kab. Kulon Progo 

Kab. Sleman 

Kota Yogyakarta 

Total Provinsi Jawa Timur 

Provinsi Jawa Tirnur 

Kab. Bangkalan 

Kab. Banyuwangi 

Kab. Blitar 

Kab. Bojonegoro 

Kab. Bondowoso 

Kab. Gresik 

Kab. Jember 

Kab. Jombang 

Kab. Kedi;ri 

Kab. Lamongan 

Kab. Lumajang 

Kab. Madiun 

Kab. Magetan 

Kab. Malang 

Kab. Mojokerto 

Kab. Nganjuk 

Kab. Ngawi 

Kab. Pacitan 

Kab. Pamekasan 

Kab. Pasuruan 

Kab. Ponorogo 

Kab. Probolinggo 

(dalam ribuan rupiah) 

JUMLAH 

7.281.907 

7.352.414 

5.626.769 

23.808.840 

7.142.652 

5.098.482 

2.036.816 

2.960.151 

4.777.066 

1.793.673 

1.442.886.582 

432.865.975 

11.767.193 

14.460.811 

14.497.988 

39.289.413 

23.036.115 

11.838.985 

63.452.518 

20.341.708 

36.677.644 

38.476.833 

20:030.193 

12.920.160 

12.752.025 

59.262.574 

13.497.387 

16.172.871 

16.832.989 

11.903.259 

40.244.607 

163.413.808 

12.856.960 

37.175.268 
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PROVINSI/KABUPATEN/J{O TA 

Kab. Sampang 

Kab. Sidoarjo . .  
Kab. Situbondo 

Kab. Sunienep 

Kab. Trenggalek 

Kab.Tuban 

Kab. Tulungagung 

Kota Blitar 

Kota Kediri 

Kota Madiun 

Kota Malang 
Kota Mojokerto 

Kota Pasuruan 

Kota Probolinggo 

Kota Surabaya 

Kota Batu 

Total Provinsi Kalimantan Tengah 

Provinsi Kalimantan Tengah 

Kab. Barito Selatan 

Kab. Barito Utara 

Kab. Kapuas 

Kab. Kotawaringin Barat 

Kab. Kotawaringin Timur 

Kata Palangkaraya 

Kab. Barito Timur 

Kab. Murung Raya 

Kab. Pulang Pisau 

Kab. Gunung Mas 

Kab. Lamandau 

Kab. Sukamara 

Kab. Katingan 

Kab. Seruyan 

Total Provinsi Sulawesi Tengah 

Provinsi Sulawesi Tengah 

(dalam ribuan rupiah) 

JUMLAH 

16.170.962 

12.488.935 

23.402.463 

30.971.973 

11.926.491 

15.119.050 

15.285.417 

12.655.420 

66.033.198 

11.754.777 

29.218.165 

12.211.457 

11.763.986 

11.812.037 

26.637.774 

11.667.193 

6.048.024 

1.814.406 

139.570 

139.570 

139.570 

139.570 

. 139.570 

139.570 

139.570 

139.570 

2.419.208 

139.570 

139.570 

139.570 

139.570 

139.570 

6.827.091 

2.048.127 

www.jdih.kemenkeu.go.id



NO 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 . .  
11 

12 

13 

14 

XIV 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 
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PROVINSI/KA BUPA TEN/KO TA 

Kab. Banggai 

Kab. Banggai Kepulauan 

Kab. Buol 

Kab. Toli- Toli 

Kab. Donggala 

Kab. Morowali 

Kab. Poso 

Kota Palu 

Kab. Parigi Moutong 

Kab. Tojo Una Una 

Kab. Sigi 

Kab. Banggai Laut 

Kab. Morowali Utara 

Total Provinsi Sulawesi Selatan 

Provinsi Sulawesi Selatan 

Kab. Bantaeng 

Kab. Barru 

Kah. Bone 

Kab. Bulukumba 

Kab. Enrekang 

Kab. Gowa 

Kab. Jeneponto . · 
Kab. Luwu 

Kab. Luwu Utara 

Kab. Maros 

Kab. Pangkajene Kepulauan 

Kab. Pinrang 

Kab. Selayar 

Kab. Sidenreng Rappang 

Kab. Sinjai 

Kab. Soppeng 

Kab. Takalar 

Kab. Tana Toraja 

Kab. Wajo 

(dala:m ribuan rupiah) 

JUMLAH 

170.677 
·. i 70.677 

170.677 

170.677 

170.677 

170.677 

170.677 

2.730.840 

170.677 

170.677 

170.677 

170.677 

170.677 

20.984.740 

6.295.423 

282.449 

285.506 

1.393.930 

333.153 

273.718 

273.714 

334.693 

. 276.824 

273.714 

273.714 

273.714 

273.714 

273.714 

273.714 

2.107.625 

5.257.375 

273.714 

273.714 

312.048 
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22 
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24 

25 
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1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 
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XVI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

XVII 

1 

2 

3 

4 

5 
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PROVINSI/KABUPATEN/I.<OTA 

Kota Pare-pare 

Kota Makassar 

Kota Palopo · . 
Kab. Luwu Timur 

Kab. Toraja Utara 

Total Provinsi Bali 

Provinsi Bali 

Kab.Badung 

Kab.Bangli 

Kab. Buleleng 

Kab. Gianyar 

Kab. Jembrana 

Kab. Karangasem 

Kab. Klungkung 

Kab.Tabanan 

Kota Denpasar 

Total Provinsi Nusa Tenggara Barat 

Provinsi Nusa Tenggara Barat 

Kab. Bima 

Kab. Dompu 

Kab. Lombok Barat 

Kab. Lombok Tengah ' 

Kab. Lombok Timur 

Kab. Sumbawa 

Kota Mataram 

Kota Bima 

Kab. Sumbawa Barat 

Kab. Lombok Utara 

Total Provinsi Nusa Tenggara Timur 

Provinsi Nusa Tenggara Timur 

Kab. Alor 

Kab. Belu 

Kab. Ende 

Kab. Flores Tiniur 

(dalatn ribuan rupiah) 

. JUMLAH 

273.714 

273.714 

273.714 

273.714 

273.714 
� 

13.492.035 

4.047.611 

505.951 

579.803 

4.168.719 

1.505.644 

611.105 

555.349 

505.951 

505.951 

505.951 

234.606.572 

70.381 .. 971 

8.520.549 

5.120.485 

12.137.937 

43.088.027 

50.085.008 

8.224.885 

27.886.226 

2.793;694 

2.287.885 

4.079.905 

13.956.046 

4.186.814 

292.477 

199.372 

2.119.192 

408.284 
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PROVINSI/KA BUPATEN /KOTA 

Kab.Kupang 

Kab. Lembata 

Kab. Manggarai 

Kab. Malaka 

Kab. Ngada 

Kab. Sikka 

Kab. Sumba Barat 

Kab. Sumba Timur. 

Kab. Timor Tengah Selatan 

Kab. Timor Tengah Utara 

Kota Kupang 

Kab. Rote Ndao 

Kab. Manggarai Barat 

Kab. Nagekeo 

Kab. Sumba Barat Daya 

Kab. Sumba Tengah 

Kab. Manggarai Timur 

Kab. Sa bu Raijua 

Total 

(dalam ribuan rupiah) 

JUMLA H 

308.334 

477.128 

591.507 

636.052 

223.531 

391.766 

353.705 

297.431 

219.563 

199.372 

199.372 

199.372 

385.211 

383.271 

976.612 

199.374 

466.245 

242.061 

2.782.355.150 
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